2020 年 10 月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鈴木 信輝

（コード番号：3612 東証第一部）

問合せ先 副社長執行役員 中林 恵一

（TEL： 03-6851-4830）

構造改革に伴う希望退職制度の募集結果に関するお知らせ

2020 年 8 月 5 日に公表いたしました「構造改革の実施について」でお知らせしました構造改革に

伴う希望退職者の募集の結果につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

１．希望退職者募集の概要

（1） 募集対象者 : 2020年11月20日時点で40歳以上の社員（定年再雇用者含む）

ただし、店舗従事者は含まない

（2） 募集人員 : 約200名

（3） 募集期間 : 2020年9月14日～2020年9月30日

（4） 退職日 : 2020年11月20日（もしくは、2021年3月31日までで会社が指定する

日）

（5） 優遇措置 : 退職希望者には退職金規程に定める退職金に加え、特別加算金を支

給する。また、再就職の支援を行う。

２．希望退職者募集の結果

  希望退職者数  294名

３．今後の見通し

  今回の希望退職者募集に伴い発生する特別加算金等に係る費用の約15億円については、2021年3

月期の第2四半期にその他費用として計上する予定です。2020年8月5日に公表した「構造改革の実

施について」において、希望退職者募集の実施による特別加算金等として約12億円を計上する予定

としておりました。2021年3月期の連結業績予想について、業績予想の修正が必要となる場合、速

やかに開示いたします。

なお、今般の希望退職者数は募集人数を上回っておりますが、業務の再整理や配置転換の実施、

システム化の進展などにより、適切な人員体制のもと効率的に業務運営することが可能と考えてお

ります。このため、労働生産性の改善などを背景として、人件費の削減などによる収益改善の効果

が2020年8月5日公表の想定を上回る可能性があり、これは主に来期における収益回復の蓋然性を高

めるものと考えております。

以 上